
 

 

  
  
  

Beslutsunderlag 
Styrelsen 2022-09-26 
Diarienummer 0208/22 

Handläggare: Marcus Viberg, Säkerhetsansvarig 
Telefon:031 – 368 43 34 
E-post: marcus.viberg@gotevent.se 

Got Event AB, beslutsunderlag 1 (3) 
  

   

 

Rapport gällande remissvar till 
Stadsledningskontoret angående utredningen 
kring stadens krigsorganisation med 
inriktningen krigsorganisation med i 
huvudsak ordinarie nämndstruktur 
Förslag till beslut 
Styrelsen för Got Event AB föreslås besluta att godkänna Rapport gällande remissvar till 
Stadsledningskontoret angående utredningen kring stadens krigsorganisation med 
inriktningen krigsorganisation med i huvudsak ordinarie nämndstruktur. 

Sammanfattning 
Stadsledningskontoret lämnar förslag på en reviderad version av Göteborgs Stads riktlinje 
för höjd beredskap. Krigsorganisationen föreslås bestå av ordinarie nämnders och 
styrelsers krigsorganisationer med tillhörande beredskapsplaner. Syftet är att använda 
stadens samlade resurser på bästa sätt och stärka stadens förmåga att värna liv och hälsa 
samt upprätthålla samhällets funktionalitet. Förslag till reviderad riktlinje föreslår ett 
antal resursfunktioner som syftar till att ha operativ förmåga att, vid behov, kraftsamla 
stadens samlade resurser för att klara av att hantera synnerligen allvarliga 
samhällsstörningar, exempelvis flera parallella kriser och ytterst krig.  

Med redovisade förslag till revidering av Göteborg stads riktlinje för höjd beredskap 
anser Got Event att stadens krigsorganisation blir robust och flexibel och kan 
dimensioneras utifrån situationen och Göteborg stads behov. Got Event ställer sig med 
bakgrund mot redovisat ärende positiva till utredningen kring stadens krigsorganisation 
med inriktningen krigsorganisation med i huvudsak ordinarie nämndstruktur och 
tillstryker remissen i sin helhet.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension 

Bedömning ur social dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 
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Ärendet  
Nedan följer en redogörelse för ärendet samt synpunkter från Got Event gällande 
revidering av Göteborgs Stads riktlinje för höjd beredskap innehållande stadens 
övergripande krigsorganisation inklusive resursfunktioner som är ett nytt förslag för 
denna remiss. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunfullmäktige antog 2021-10-28 § 14 Göteborgs Stads riktlinje för höjd beredskap, 
som bland annat slår fast att nämnder och styrelser inom stadens krigsorganisation ska ta 
fram beredskapsplaner för höjd beredskap. Stadsledningskontoret lämnar nu förslag på en 
reviderad version av Göteborgs Stads riktlinje för höjd beredskap, inklusive bilaga om 
Göteborgs Stads krigsorganisation. Krigsorganisationen föreslås bestå av ordinarie 
nämnders och styrelsers krigsorganisationer med tillhörande beredskapsplaner, samt ett 
antal tillkommande resursfunktioner. Resursfunktionerna ska säkerställa att operativt 
samarbete över förvaltnings- och bolagsgränser snabbt kan komma till stånd vid krigsfara 
och krig, men också vid hybridkrigföring i gråzonen mellan krig och fred. Syftet är att 
använda stadens samlade resurser på bästa sätt och stärka stadens förmåga att värna liv 
och hälsa samt upprätthålla samhällets funktionalitet. Kommunstyrelsen beslutade den 15 
juni 2022 att remittera stadsledningskontorets förslag till samtliga nämnder och styrelser i 
staden. 

Göteborgs Stads krigsorganisation 

Stadsledningskontoret föreslår i förslag till reviderad riktlinje att krigsorganisation och 
beredskapsplaner i stadens samtliga förvaltningar och bolag tillsammans med 
resursfunktioner utgör Göteborgs Stads samlade krigsorganisation. Vid höjd beredskap 
ansvarar kommunstyrelsen för ledningen av staden. Kommunfullmäktige är dock fortsatt 
stadens högsta beslutande församling även vid höjd beredskap. Got Event har under året 
arbetat med att ta fram en krigsorganisation med tillhörande beredskapsplanering för egen 
verksamhet. Förslaget styrelsebehandlas först efter beslut om revidering av Göteborgs 
Stads riktlinje för höjd beredskap.  
 

Resursfunktionernas uppdrag och styrning 

Förslag till reviderad riktlinje föreslår resursfunktioner som syftar till att ha operativ 
förmåga att, vid behov, kraftsamla stadens samlade resurser för att klara av att hantera 
synnerligen allvarliga samhällsstörningar, exempelvis flera parallella kriser och ytterst 
krig. Utöver de förberedda resursfunktionerna kan kommunstyrelsen under höjd 
beredskap skapa fler resursfunktioner eller ändra uppdragen inom befintliga 
resursfunktioner, om situationen så kräver. 

Det övergripande syftet med att kraftsamla stadens samlade resurser är att använda 
stadens resurser där de bäst behövs, i syfte att värna liv och hälsa, upprätthålla de 
viktigaste samhällsfunktionerna och upprätthålla nödvändig försörjning.  

Varje resursfunktion ska enligt förslaget ledas av en nämnd eller styrelse, som därmed får 
ett uppdrag att vara funktionsansvarig. 
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Svar enligt begäran från Stadsledningskontoret  

I yttrandet ska det enligt Stadsledningskontoret vara nämnd-/styrelsebehandlat och tydligt 
uttrycka om nämnden/styrelsen tillstyrker, avstyrker eller inte tar ställning till förslag 
gällande Göteborgs Stads krigsorganisation. Följande frågeställningar framställs. 

▪ Är resursfunktioner rätt väg att gå för att skapa stadens krigsorganisation? 

Got Event ställer sig positiva och tillstyrker förlag till att Göteborgs stad fortsätter i 
riktningen att dimensionera krisorganisationen med resursfunktioner enligt förslag. Det 
ger en flexibilitet och förmåga att förstärka med rätt kompetens på rätt plats. 

▪ Är det rätt nämnd/styrelse som föreslås bli funktionsansvarig? 

Got Event ställer sig positiva och tillstyrker förlag till föreslagna funktionsansvariga 
nämnd/styrelse. 

▪ Är det rätt nämnder/styrelser som föreslås delta i respektive resursfunktion? 

Got Event ställer sig positiva och tillstyrker förlag till föreslagna nämnd/styrelsers 
deltagande i resursfunktioner. 

▪ Övriga synpunkter kring stadens krigsorganisation? 

Got Event ställer sig positiva till Göteborgs stads pågående arbete med stadens 
krigsorganisation. Arbetet genomförs i transparens med nämnd/styrelser och inkluderar 
den samlade kompetensen i stadens organisationer på ett tillfredställande sätt. 
 

Bolagets bedömning 
Syftet med Göteborgs Stads riktlinje för höjd beredskap är att nämnder och 
bolagsstyrelser ska ha en god förmåga att hantera höjd beredskap som inkluderar särskild 
beredskap och högsta beredskap. Med redovisade förslag till revidering av Göteborg stads 
riktlinje för höjd beredskap anser Got Event att stadens krigsorganisation blir robust och 
flexibel och kan dimensioneras utifrån situationens behov.  

Framtagande av beredskapsplan för höjd beredskap pågår inom bolaget enligt Göteborgs 
stads riktlinje och kommer styrelse behandlas efter fastställande av Göteborg stads 
riktlinje. 

Got Event ställer sig med bakgrund mot redovisat ärende positiva till utredningen kring 
stadens krigsorganisation med inriktningen krigsorganisation med i huvudsak ordinarie 
nämndstruktur och tillstryker remissen i sin helhet.  

 

        _________________                                                  ________________ 

 

        Marcus Viberg 

        Säkerhetsansvarig 

                           Lotta Nibell 

                            VD 


